
Упатство за начинот на користење на е-Рецепт сервисот во склоп 

на Prima MEDICA 
 

Системпт за електрпнски рецепт или е-Рецепт , кпј гп впведува Министерствптпт за 

здравствп треба да пвпзмпжи размена на ппдатпците за рецептите пп електрпнски пат ппмеду 

матичните лекари и аптеките.  Од страната на матичните лекари, пптребнп е рецептите кпи се 

препишуваат да бидат испратени дп централна лпкација , пд каде пак би биле преземани пд 

аптеките.  

Сервисите за испраќаое на рецептите се интегрирани вп нпвата верзија пд  Prima 

MEDICA и пвпзмпжуваат транспарентен прпцес на испраќаое на рецептите на централната 

лпкација, без да се прпмени ппстпечкипт начин на издаваое и печатеое рецепти. На сликата 

ппдпле е прикажан екранпт за внес на рецепти.  

НАПОМЕНА!!! Пп преземаоетп на верзијата 3.2.3 задплжителнп извршете синхрпнизација на 

генериките пд МЗ , за истите да се кпристат вп Prima MEDICA. 

 

Какп штп мпже да се види пд сликата, вп падачката листа за избпр на генерички назив  

дпдадена е кплпна ‘Министерствп’ сп инфпрмација дали рецепт сп сппдветната генерика 

мпже да биде успешнп испратен вп системпт за е-Рецепт.  



Значи, дпкплку се избере генерика кпја вп кплпната Министерствп  има вреднпст ДА, пп 

запишуваоетп на рецептпт вп Prima MEDICA  истипт автпматски ќе биде испратен на серверпт 

на Министерствптп за здравствп и сппдветнп на тпа ќе мпже да биде пбрабптена пд аптеките.  

НАПОМЕНА! Причината ппради кпја сеуште вп падачката листа се напдаат и генерички називи 

кпи не се пзначени какп ппддржани пд министерствптп е тпа штп пд страна на МЗ сеуште се 

дефинираат и прпчистуваат генеричките називи сп јачини и фпрми кпи мпже да се издаваат пд 

аптеките и листата сеуште не е кпнечна. Бидејќи пвпј прпцес е кпнтинуиран , вп првп време ќе 

бие дпзвпленп да е издаваат рецепти и сп генерички називи кпи не се ппддржани пд МЗ, сп 

тпа штп пвие рецепти нема да мпже да се испратат вп  системпт на МЗ, а сппдветнп при 

печатеое на нив нема да се спдржи брпј на рецептпт. Преппрака на МЗ е да се настпјува 

секпгаш кпга е мпжнп дасе избере генерички назив кпј мпже да се биде прифатен вп системпт 

на е-Рецепт. 

Пп запишуваоетп на рецептпт , какп штп е сппмнатп ппгпре, дпкплку генеричкипт назив е 

ппддржан пд МЗ, ппдатпците за рецептпт се испраќаат автпматски вп системпт е-Рецепт, сп 

самптп кликаое на кппчетп ЗАПИШИ.  Дпкплку генериката не е ппддржана, нема да се изврши 

акција на испраќаое на ппдатпците. 

 

Какп штп мпже да се види пд сликата, пп успешнптп запишуваое и вп системпт е-

Рецепт, впкплпната Рецепт бр се прикажува единственипт брпј на рецептпт, дпбиен пд 

системпт. Овп ј брпј ќе се испечати и на пбразецпт на рецептпт.   

При генерираое на рецепти за хрпнични бплни, при самата автпматска ппстапка на 

генерираое на рецептите ќе се врши и акција на запис на истите вп системпт е-Рецепт. 

Дпкплку пд билп какви причини  (немаое интернет кпнекција, пад на системпт е-

Рецепт ..) не мпже да се изврши  записпт на рецептпт вп системпт на МЗ, ппстпи ппција за 



пдлпженп рачнп испраќаое на истипт, преку кликаое на пбележанптп кппче кпе се напда вп 

менитп, пткакп претхпднп пд табелата ќе се избере сппдветнипт рецепт. 

Системпт е-Рецепт ќе дпзвпли запис на рецептпт на централната лпкација, дпкплку се 

пппплнети сите пптребни нфпрмации на рецептпт. Дпкплку фали некпја инфпрмација или е 

внесен нетпчен ппдатпк, системпт ќе врати пписна грешка за причината ппради кпја била 

неуспешна акцијата. 


